

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

ANEXO II - Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 5458/18

Pregão n.º 048/19

SERVIÇOS:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE MUROS E PASSEIOS PÚBLICO	ELABORADO: Eng.º RENATO			VISTO:
LOCAL:		DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	DATA BASE			SISTEMA
DATA EXPEDIÇÃO:			SIURB JUL/18			SIURB
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	PREÇO UNIT.	QTDE	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	01-05-02	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	R\$ 55,38	1.000,00	R\$ 55.380,00
2		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	04-01-00	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	R\$ 52,59	500,00	R\$ 26.295,00
2.2	04-11-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	R\$ 17,89	1.000,00	R\$ 17.890,00
2.3	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	R\$ 8,92	1.000,00	R\$ 8.920,00
2.4	04-31-00	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	R\$ 17,89	1.000,00	R\$ 17.890,00
2.5	04-32-00	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	R\$ 4,89	1.000,00	R\$ 4.890,00
2.6	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	R\$ 1,56	20.000,00	R\$ 31.200,00
3		DEMOLIÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO				
3.1	08-49-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	R\$ 130,19	100,00	R\$ 13.019,00
3.2	05-03-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	R\$ 17,60	300,00	R\$ 5.280,00
3.3	08-50-00	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	R\$ 59,01	400,00	R\$ 23.604,00
3.4	08-51-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	R\$ 260,39	100,00	R\$ 26.039,00
3.5	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	R\$ 7,26	500,00	R\$ 3.630,00
3.6	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	R\$ 1,21	40.000,00	R\$ 48.400,00
3.7	01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	R\$ 84,74	500,00	R\$ 42.370,00
4		PREPARO DE BASE / FUNDAÇÃO				
4.1	08-68-00	BROCA, DIÂMETRO 25CM, PROFUNDIDADE ATÉ 4M	M	R\$ 62,42	400,00	R\$ 24.968,00
4.2	08-13-00	FORMA PARA SAPATAS E BALDRAMES	M2	R\$ 52,68	200,00	R\$ 10.536,00
4.3	08-14-02	FORMA COMUM, EXCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	R\$ 53,25	200,00	R\$ 10.650,00
5		MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO E PASSEIOS PÚBLICOS				
5.1	08-23-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO	KG	R\$ 6,58	500,00	R\$ 3.290,00
5.2	08-25-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=15,0MPA - BOMBEADO	M3	R\$ 300,71	150,00	R\$ 45.106,50
5.3	08-26-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=20,0MPA - BOMBEADO	M3	R\$ 310,80	200,00	R\$ 62.160,00
5.4	08-27-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA -BOMBEADO	M3	R\$ 321,32	200,00	R\$ 64.264,00
5.5	08-37-00	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:6	M2	R\$ 8,12	1.800,00	R\$ 14.616,00
5.6	08-40-00	REBOCO	M2	R\$ 14,98	1.800,00	R\$ 26.964,00
5.7	07-09-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO < 1/2"	KG	R\$ 7,70	1.800,00	R\$ 13.860,00

ANEXO II - Planilha de Quantidades e Preços

Pregão n.º 048/19

SERVIÇOS:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE MUROS E PASSEIOS PÚBLICO	ELABORADO: Eng.º RENATO			VISTO:
LOCAL:		DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	DATA BASE			SISTEMA
DATA EXPEDIÇÃO:			SIURB JUL/18			SIURB
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	PREÇO UNIT.	QTDE	PREÇO TOTAL
5.8	07-10-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO > OU = 1/2"	KG	R\$ 7,66	2.000,00	R\$ 15.320,00
5.9	08-70-00	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	M2	R\$ 54,43	800,00	R\$ 43.544,00
5.10	08-33-00	ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 09 X 19 X 39CM	M2	R\$ 48,03	800,00	R\$ 38.424,00
5.11	08-34-00	ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	R\$ 63,83	800,00	R\$ 51.064,00
5.12	08-31-00	ALVENARIA DE UM TIPO COMUM	M2	R\$ 167,08	200,00	R\$ 33.416,00
5.13	05-42-00	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	R\$ 448,81	225,00	R\$ 100.982,25
5.14	05-44-00	PASSEIO DE LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E BASE DE CONCRETO COM 5CM DE ESPESSURA	M2	R\$ 163,29	400,00	R\$ 65.316,00
5.15	05-43-00	PASSEIO DE MOSAICO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E BASE CONCRETO COM 7CM DE ESPESSURA	M2	R\$ 199,97	400,00	R\$ 79.988,00
5.16	05-91-01	PAVIMENTOS PERMEÁVEIS - PERFIL PARA CALÇADAS E PASSEIOS COM PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO DRENANTE COM INFILTRAÇÃO TOTAL	M2	R\$ 93,79	400,00	R\$ 37.516,00
5.17	05-92-02	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	R\$ 426,25	100,00	R\$ 42.625,00
5.18	17-02-45	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=30MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	R\$ 687,12	20,00	R\$ 13.742,40
5.19	05-14-04	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO SOBRE AREIA, PARA REVITALIZAÇÃO DE CALÇADÕES, DIMENSÃO 200 X 400 X 160MM (COR NATURAL)	M2	R\$ 179,21	200,00	R\$ 35.842,00
5.20	05-14-05	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO SOBRE AREIA, PARA REVITALIZAÇÃO DE CALÇADÕES, DIMENSÃO 200 X 400 X 160MM (COR GRAFITE)	M2	R\$ 179,21	200,00	R\$ 35.842,00
5.21	05-14-06	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO SOBRE AREIA, PARA REVITALIZAÇÃO DE CALÇADÕES, DIMENSÃO 200 X 400 X 160MM (COR CINZA)	M2	R\$ 179,21	200,00	R\$ 35.842,00
6		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
6.1	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	R\$ 357,62	45,00	R\$ 16.092,90
6.2	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	R\$ 25,47	400,00	R\$ 10.188,00
6.3	05-14-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	R\$ 34,65	200,00	R\$ 6.930,00
6.4	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	R\$ 122,28	50,00	R\$ 6.114,00
6.5	15-01-02	AGUADA DE CAL - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA, EXTERIOR	M2	R\$ 7,85	3.000,00	R\$ 23.550,00
6.6	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	R\$ 10,52	3.000,00	R\$ 31.560,00
						R\$ 1.325.120,05
B.D.I. (28%)						R\$ 371.033,61
TOTAL GERAL						R\$ 1.696.153,66